
56 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.276 Quinta-feira, 09 DE JULHO DE 2020

3° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO nº 119/2018
Partes:
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – 
CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Belém – CNPJ 05.055.009/0001-13
Objeto do Convênio: OBRAS DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO ASFAL-
TICA E SINALIZAÇÃO DE VIAS URBANAS, NO MUNICÍPIO DE BELÉM
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 05/07/2020 à 05/07/2021
Data da Assinatura: 03/07/2020
Ordenador Responsável:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 559776
1° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO nº 94/2018

Partes:
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – 
CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Belém – CNPJ 05.058.441/0001-68
Objeto do Convênio: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM VIAS
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 04/07/2020 à 04/07/2021
Data da Assinatura: 03/07/2020
Ordenador Responsável:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 559777
8° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 24/2016

Partes:
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas –
CNPJ: 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de São Sebastião de Boa Vista– CNPJ: 
05.105.143/0001-81
Objeto do Convênio: Construção de Prédio da Câmara Municipal de São 
Sebastião da Boa Vista, neste Estado.
Vigência: 04/07/2020 a 04/07/2021
Data da Assinatura: 03/07/2020
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 559769
.

FÉRIAS
.

PORTARIA  Nº. 451/2020, DE 07 DE JULHO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA  nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e;
CONSIDERANDO o Processo 2020/410522 de 17/06/2020.
R E S O L V E:
I – CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora MAR-
CIA REJANE MARQUES DE LIMA PAES BARRETO, matrícula nº. 57176055/1, 
ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Obras Públicas - Arquiteto; 
no período de 13/07/2020 a 11/08/2020, referente ao período aquisitivo 
2019/2020.
II – Esta PORTARIA  entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 559779
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE RESULTADO DE PROPOSTA – 
TOMADA DE PREÇOS TP 016/2019– CPL/SEDOP

A Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas, através da Co-
missão Permanente de Licitação, torna público o resultado da Tomada de 
Preços n0 016/2019, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REALIZAR OS SERVIÇOS DAS OBRAS DE REVITALIZAÇÃO DA ORLA DO 
MAÇARICO, RUA JOÃO PESSOA S/N SALINÓPOLIS ESTADO DO PARÁ.
A CPL comunica o resultado de Proposta, para os efeitos do art. 109, da Lei 
8.666/93, conforme abaixo:
DESCLASSIFICADAS:
CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA CNPJ: 05.693.333/0001-67;
CLASSIFICADAS:
ANTOCAR ENGENHARIA EIRELI CNPJ: 04.074.289/0001-44
CONSTRUTORA 3K LTDA CNPJ: 04.336.748/0001-10
FENIX LOGISTICA, COM. E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS EIRELI 
CNPJ: 09.368.158/0001-93
B&M CONSTRUTORA LTDA CNPJ: 04.370.847/0001-19

IGF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – EPP CNPJ: 27.850.633/0001-45
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos 
Termos do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores 
Informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licita-
ção.
Belém-PA, 07 de julho de 2020.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 559574
AVISO DE RETIFICAÇÃO –CONCORRÊNCIA PÚBLICA CP 

015/2019– CPL/SEDOP
Secretaria de Estado de Desenvolvimento e Obras Públicas - SEDOP, atra-
vés da Comissão Permanente de Licitação torna Público a RETIFICAÇÃO ao 
Aviso de Resultado de Habilitação, publicado no Diário Ofi cial DOE, no dia 
22 de junho de 2020 Pag. 50, correspondente a Licitação na modalidade 
Concorrência Pública nº 015/2019 cujo objeto é a Drenagem superfi cial e 
pavimentação asfáltica, de vias urbanas no município de Curionópolis/pa, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e 
seus anexos.
ONDE SE LÊ:
INABILITADAS:
CÍRIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL 
CNPJ: 08.645.489/0001-60;
ENGETRA TECNOLOGIA E CONSTRUÇÃO EIRELI CNPJ: 04.521.575/000100;
B&M CONSTRUTORA LTDA CNPJ: 04.370.847/0001-19;
TERCON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP CNPJ: 28.786.506/000197;
WM VILHENA PINTO & CIA LTDA CNPJ: 08.871.507/0001-22;
DFRANCO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA DE CNPJ: 07.506.424/000171;
HABILITADO:
CONSÓRCIO TSC E HB20 – TSC INFRAESTRUTURA E CONSTRUÇÕES EIRE-
LI CNPJ: 03.606.764/0001-13 / HB20 CONSTRUÇÕES EIRELI 
CNPJ: 15.482.315/0001-90;
LEIA-SE:
INABILITADAS:
CÍRIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL 
CNPJ: 08.645.489/0001-60;
ENGETRA TECNOLOGIA E CONSTRUÇÃO EIRELI CNPJ: 04.521.575/000100;
TERCON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP CNPJ: 28.786.506/000197;
WM VILHENA PINTO & CIA LTDA CNPJ: 08.871.507/0001-22;
HABILITADO:
CONSÓRCIO TSC E HB20 – TSC INFRAESTRUTURA E CONSTRUÇÕES 
EIRELI CNPJ: 03.606.764/0001-13 / HB20 CONSTRUÇÕES EIRELI 
CNPJ: 15.482.315/0001-90;
B&M CONSTRUTORA LTDA CNPJ: 04.370.847/0001-19;
DFRANCO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA DE CNPJ: 07.506.424/000171;
Belém 08 de julho de 2020
Leandro de Aguiar Alves
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 559741
AVISO DE DECISÃO EM RECURSO ADMINISTRATIVO
 NA TOMADA DE PREÇOS CP 021/2019–CPL/SEDOP

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO 
DA OBRA DE CONCLUSÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO 
MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA.
Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e 
seus anexos. O Secretário Estadual da Secretaria de Desenvolvimento Ur-
bano e Obras Públicas, nos usos de suas atribuições legais DECIDE:
ACATAR ao relatório emitido pela Comissão Permanente de Licitação sobre 
o Julgamento de Habilitação relativo a TOMADA DE PREÇOS nº 021/2019, 
julgando improcedente o recurso e mantendo a decisão da Comissão, con-
vocando as empresas habilitadas para a abertura das propostas comerciais 
no dia 10/07/2020 as 10:00h.
Dê ciência as recorrentes, divulgando-se esta decisão junto aos Diários 
Ofi ciais, conforme as formalidades de publicidade determinadas em Lei.
Belém-PA, 08 de julho de 2020.
Benedito Ruy Santos Cabral.
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 559677
AVISO DE RESULTADO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 

TOMADA DE PREÇOS TP 003/2020– CPL/SEDOP
OBJETO: Contratação de empresa especializada para recuperação de rede 
de água danifi cada na Av. Independência do setor PAAR, no município e 
Ananindeua/PA.
A CPL, no uso de suas atribuições nos termos do Art. 109 da Lei nº 
8.666/93, torna público para o conhecimento dos licitantes interessados, o 
resultado de Julgamento das Propostas da TOMADA DE PREÇOS 003/2020, 
conforme abaixo:
EMPRESA CLASSIFICADA:
FENIX LOGISTICA COMÉRCIO E LOCAÇÕES DE MAQUINAS EIRELI CNPJ: 
09.368.158/0001-93


